
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2024/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2024 
 

Décision du 26 mars 2024 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

03.2024-34 

TRANSPORTS ET MOBILITE 

OBJET : Contrat de location de vélos avec Solution Vélo 44 – période avril 2024 à 
mars 2025 
 

 

 
VU les articles L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°26.09.2023-18 du Conseil communautaire en date du 26 septembre 2023 
portant sur les délégations d’attributions du Conseil communautaire au Président et au Bureau, 

 
CONSIDERANT les orientations prises dans le cadre du Plan de Déplacements Administration, et 
notamment la mise à disposition de vélos à assistance électrique pour les déplacements 
professionnels des agents communautaires, 

 
VU l’avis du Comité Technique en date du 13 octobre 2022,  
 
VU l’avis du Bureau Communautaire en date du 25 octobre 2022,  
 
Considérant l’offre PR2403-0020 de Solution Vélo 44 en date du 19 mars 2024,  
 
Considérant le projet de contrat, ci-annexé,  
 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : de signer le contrat de location de vélos établi avec Solution Vélo 44 pour la mise à 
disposition de deux vélos à assistance électrique en parfait état de fonctionnement pour les 
déplacements professionnels des agents de Clisson Sèvre et Maine Agglo. 
 
ARTICLE 2 : de préciser que le présent contrat prend effet à la date du 1er avril 2024, et cessera de 
produire ses effets à l’échéance du 31 mars 2025. 
 
ARTICLE 3 : qu’en contrepartie de la mise à disposition des deux vélos à assistance électrique, des 
accessoires et des services d’entretien mensuels et de réparation des vélos, CSMA versera à 
Solution Vélo 44 la somme de 2 280 € HT pour les 12 mois de prestation. 
 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Comptable public. 

« Pour extrait conforme au registre » 
 








		2024-03-28T19:15:06+0100
	Clisson
	Président




